UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595

Bialystok, 2025-01-28
Wszyscy uczestnicy
postepowania
PN-9/25/27/2
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym
Remont i przebudowa pomieszczer budynku G na potrzeby nowej kuchni Uniwersyteckiego Dzieciecego
Szpitala Klinicznego w Biatymstoku ~— znak sprawy PN-9/25/27

Zamawiajacy, Uniwersytecki Dziecigcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Biatymstoku, dziatajac na podstawie
art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostepnia
ponizej tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia (zwanej dalej "SWz”) wraz z wyjagnieniami:

Tres¢ pytan:

1. Podczas wizji lokalnej zostalismy poinformowani o koniecznodci wykonania remontu rampy. Prosimy o udostepnienie

projektu remontu rampy roztadunkowe;j

Odpowiedz: Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykonania remontu rampy wraz ze schodami, poreczami,
odbojami, podsufitka oraz oswietleniem jej . Wymiary rampy 16,0 m x 2,5 m, schody (4 schodki i spocznik)
2,30 m x 1,0 m, chodnik 18,0 m x 1,8 m. Nalezy sku¢ na rampie, chodniku, schodach posadzke i wylaé¢
nowa betonowa, zabezpieczyé farba zewnetrzna do betonu, skué stare oktadziny pod rampg oraz oktadziny
2 stlupéw, wyréwnaé styropianem, otynkowaé tynkiem mozaikowym, slupy zabezpieczyé odbojami,
oczysci¢ i odmalowac po zakonserwowaniu poreczy na schodach oraz wzdiuz chodnika dt 18 mb ,
zamontowac nowe odboje na écianie ; jak réwniez zamontowaé nowe odboje samochodowe rampy (
zakoriczenie odboju guma aby samochody nie obijaly rampy , zamontowac¢ nowe odboje rurowe wzdiuz
éciany rampy mocowane do posadzki zabezpieczajace $ciane —elewacje przed uszkodzeniami wozkami
podsufitke rampy wykonaé z paneli pcv, zamontowaé nowe oswietlenie rampy na podsufitce z pcv,
wykonaé dwa stanowiska do tadowania samochodéw elektrycznych na zwykie gniazda 230 V, stupy na
rampie oslonic stan rampy wraz z chodnikiem pokazany na zdjeciach zalacznik do pisma.

Schemat rampy z wymiarami

Rampa

16,0 mx25m

schody
2,30m x1,0m



2. Prosze o przedstawienie charakterystyki dot. posadzek zywicznych;
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz odpowiedz na niniejsze pytanie jest udzielone w dokumentacji:
strona 80 STWIOR SST.01.08.00 ROBOTY WYKONCZENIOWE- POSADZKI
Posadzka przemyslowa na bazie Zywicy poliuretanowej, wypetniaczy cementowych i kruszywa, z
dodatkami antybakteryjnymi. Wytrzymata i trwala, charakteryzujaca si¢ wysoka odpornoscia
mechaniczng, chemiczng i termiczna. Powloka z certyfikatem HACCP. Klasa antyposlizgowoéci min. R11
3. Prosze o przedstawienie charakterystyki dot. wyktadzin sciennych;
Odpowied:: Zamawiajacy informuje iz odpowiedz na niniejsze pytanie jest udzielone w dokumentacji:
strona 68 STWIOR SST.01.07.00 ROBOTY WYKONCZENIOWE- ROBOTY TYNKOWE I LICOWE
Zgrzewalina i termoformowalna okfadzina Scian z PVC zawierajgcego bakteriostat. Nienasigkliwe i
instalowane bezspoinowo.

— kolor: Biaty/ Ecru

— wykonczenie powierzchni: satyna

— grubosé: 2.5mm

— gramatura; 3.6 kg/m?

— wodoszczelna i nieprzepuszczalna

— klasa pozarowa B-s3-d0 (EN 13501-1)

— zatwierdzony przez HACCP

— Atest higieniczny

— 2Znak CE

— odporny na uderzenia

— bez fug

— wytrzymuje temperatury do 60°C
nalezy stosowa¢ kompletne, atestowane rozwiazania dostawcy wykladziny
4. Prosze o przedstawienie charakterystyki dot. sufitéw rastrowych 60x60;
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz odpowiedz na niniejsze pytanie jest udzielone w dokumentacji:
strona 101 STWiOR- SST 01.11.00 ROBOTY WYKONCZENIOWE- ELEMENTY STALEJ ARANZACII WNETRZ
Nalezy stosowaé kompletne systemy jednego producenta. Rodzaj rusztu i rozmieszczenie elementéw
naleiy zastosowaé zgodnie z informacjami producenta.
Panele wykonane z weiny minerainej o wysokiej gestosci, grubos$é 20 mm, wykoriczone i pomalowane,
powierzchnia tylna plyty zabezpieczona welonem szklanym, krawedzie zagruntowane. Plyty zapewniajace
oczyszczanie powietrza z formaldehydu. Krawedzie proste. Wymiary 600x600mm. Wzér powierzchni
gtadka. Plyty powinny posiada¢ odpowiednie atesty i certyfikaty, spehiajace wymagania HACCP
Wskaznik pochlaniania diwieku aw = 0,70. Klasa pochtaniania dzwieku C. Wskaznik redukcji dzwieku Rw
(dB) 18. Reakcja na ogief EU Euroklasa A2-s1,d0Kolor biaty NCS: S0500-N.
Konstrukcja: Profile z blachy stalowej, ocynkowanej wg PN-89/H-92125, gatunku St0S wg PN-88/H-
84020 lub gatunku DX51D+Z wg PN-EN 10142, Stopka malowana na kolor biaty
Profile stalowe powinny by¢ powierzchniowo zabezpieczone przed korozj powloka cynkowa (nanoszong
ogniowo) charakteryzujacs sig: gruboscia 27pm (100g/m2 lub =19 pm (275g/m2) badana wg PN-EN ISO
2178 (badanie masy powloki wg PN-EN 10142), przyczepnoscia — brak zluszczen wedlug PN-EN 10142,
wygladem powierzchni ~ bez wad wg PN-EN 10142.



Widoczny ruszt z profili stalowych ze stopky o szerokosci 24mm. Obcigzalno$¢ kratownicy co najmniej do

15 kg/m2. Ruszt umozliwiajacy tatwy demontaz piyt.

Wieszaki: regulowane. Obciazalnoéé do 25 kg/m2. Ukiad wieszakéw 1200x1200mm

5. Proszg o informacje czy zakres zaméwienia obejmuje skucie wszystkich tynkéw na écianach pozostajgcych i wykonie
nowych tynkéw w tym miejscu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz projekt obejmuje skucie wszystkich tynkéw, demontaz posadzek i

podidg na gruncie i co za tym idzie demontaz wszystkich instalacji

6. Prosze o informacje czy zakres zaméwienia obejmuje remont kletek schodowych? Jezeli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz jedna klatka schodowa znajdujaca sie na terenie opracowania,

przez kitéra bedzie odbywat sig¢ ruch pracownikéw kuchni jest objete zakresem opracowania, nalezy

wymienic oktadziny $cienne na wykladzing PCV i oktadziny podiogowe plyty gresowe schodowe, wymienié

oswietlenie, uzupelnié oéwietlenie w tym ewakuacyjne, wymienic¢ porecze na stalowe szlifowane jak na

wyremontowanych klatkach schodowych w innej czesci szpitala zdjecie ponizej, okna, drzwi p.poz, dotyczy

tylko remontu tej kiatki na poziomie niskiego parteru i wysokiego parteru )

7. Prosze o informacje czy zakres zaméwienia obejmuje remont rampy zewnetrznej? Jezeli tak, to w jakim zakresie?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga wykonania remontu rampy wraz ze schodami, poreczami, odbojami,
podsufitka oraz oswietleniem jej.

Wymiary rampy 16,0 m x 2,5 m, schody (4 schodki i spocznik) 2,30 m x 1,0 m, chodnik 180mx1,8m
Nalezy sku¢ na rampie, chodniku, schodach posadzke i wyla¢ nowa betonowsg , zabezpieczy¢ farbg
Zzewnetrzna do betonu, skué stare oktadziny pod rampa oraz oktadziny 2 stupéw, wyréwnaé styropianem,
otynkowaé tynkiem mozaikowym, stupy zabezpieczy¢  odbojami, oczysci¢ i odmalowaé po
zakonserwowaniu poreczy na schodach oraz wzdtuz chodnika df 18 mb » Zamontowac nowe odboje na
Scianie , jak réwniez zamontowac nowe odboje samochodowe rampy ( zakonczenie odboju guma aby
samochody nie obijaly rampy , zamontowa¢ nowe odboje rurowe wzdhuz $ciany rampy mocowane do
posadzki zabezpieczajace $ciane —elewacje przed uszkodzeniami wézkami podsufitke rampy wykonaé z
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paneli pcv, zamontowaé nowe oswietlenie rampy na podsufitce z pcv, wykona¢ dwa stanowiska do
tadowania samochodéw elektrycznych na zwykle gniazda 230 V , stupy na rampie oslonic stan rampy
wraz z chodnikiem pokazany na zdjeciach.
Schemat rampy z wymiarami

Rampa
160mx25m

Chodnik




8. W przedmiarze sanitarnym brak jest pozygji dot. robét rozbidrkowych. Prosz¢ o informacje czy zakres zamdwienia
obejmuje roboty rozbiérkowe instalacji sanitarnych? Jezeli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz Projekt obejmuje skucie wszystkich tynkéw, demontaz posadzek i

podidg na gruncie i co za tym idzie demontaz wszystkich instalacji

9. W przedmiarze elektrycznym brak jest pozycji dot. robdt rozbidrkowych. Prosze o informacje czy zakres zaméwienia
obejmuje roboty rozbidrkowe instalacji elektrycznych? Jezeli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz Projekt obejmuje skucie wszystkich tynkow, demontaz posadzek i

podidg na gruncie i co za tym idzie demontaz wszystkich instalacji

10.Wg wykazu urzadzen wystepuja magazyny chitodnicze, wyposazone w chiodnice z agregatami umieszczonymi na
dachu, brak instalacji chtodniczej w projekcie, czy jest to w zakresie postepowania?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz w projekcie zostaly przewidziane komory chiodnicze dostarczane w

calosci wraz z agregatami i instalacjami czyli zakres zaméwienia obejmuje wykonanie instalacji

chtodniczej do magazynéw chiodniczych . W technologii chtodni i mrozni powinna by¢ przewidziana w

stropie kratka przewalowa wyréwnujaca ciénienie w komorach w celu umozliwienia swobodnego otwarcia

drzwi do komér chlodni i mrozni.

11.Wg projektu technologii w pomieszczeniach chiodniczych mamy zapewni¢ temperature 0°C +6°C, a wg projektu
wykonawczego instalagji sanitarnych, te pomieszczenia obstuguje centrala wentylacyjna, ktdra bedzie nawiewaé
powietrze o temp. 20°C w okresie zimowym, a w okresie letnim o temp. wynikowej, ktéra nie posiada chiodnicy
powietrza. Projektowana centrala obstuguje réwniez pomieszczenia szatni (24°C) oraz biur dostawcéw (20°C). Prosze
0 opisanie zasady dzialania zaprojektowanego systemu, w jaki sposob bedzie regulowana temperatura w
pomieszczeniach.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz zakres zaméwienia obejmuje wykonanie oddzielnej instalacji

chtodniczej do magazynéw chiodniczych patrz pytanie 10, ponadto Centrala do wentylacji do innych

pomieszczefh powinna byé wentylacyjno-klimatyzacyjna do pozostatych pomieszczen (wyposazona w
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chtodnice wody lodowej — agregat na dachu jak réwniez wyposazona w nagrzewnice wodna podlaczona

do ciepta technologicznego znajdujacego sie w szpitalu, centrala wpieta do systemu BMS umozliwiajacego

podglad parametréw oraz umozliwiajaca sterowanie ta centrala. Instalacja wentylacji komér chiodniczych

Przeznaczona jest do wentylacji strefy ponad chtodniami i mrozniami. W technologii chtodni i mrozni

powinna byé przewidziana w stropie kratka przewalowa wyréwnujaca cisnienie w komorach w celu

umozliwienia swobodnego otwarcia drzwi do komér chiodni i mrozni.

12.W celu doprecyzowania sktadanej oferty. Prosze o potwierdzenie Czy zgodnie z zestawieniem urzadzen (tabela 7.0)
zawartej w "Projekt Wykonawczy Czeéé 1 - Projekty Branzowe TOM 1 Technologia”, sktadana oferta powinna
uwzglednia¢ wycene pozycji: 9.1, 11.1, 13.1, 15.1, 32.7, 34.9, 37.12,40.15, 72.8, 75.1, 79.1, 84.1, 85.1, 86.1, 98.17

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze skiadana oferta powinna uwzglednia¢ wycene pozycji: 9.1, 11.1,

13.1, 15.1, 37.12, 72.8, 75.1, 79.1, 84.1, 85.1, 86.1, 98.1 tj. komory chlodnicze, umywalki natomiast

rezygnujemy z dostawy i montazu okapéw przyéciennych na tym etapie budowy poz. 32.7, 34.9 oraz

40.15,

13.Czy w pomieszczeniu -1/04 Magazyn opakowan nalezy wykona¢ ukfad chtodniczy?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje 2e nie potrzebny jest ukiad chiodniczy w magazynie opakowan

14. Czy nalezy wykonaé jedynie izolacje pomieszczenia poprzez systemowg zabudowe chtodnicza?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje ze pomieszczenie -1/04 magazyn opakowaf nie jest pomieszczeniem

chiodniczym, to oddzielne pomieszczenie.

15.Czy nalezy wykona¢ sygnalizacje alarmowa "Cztowiek w komorze" dia wszystkich magazynéw chtodniczych?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykonaé sygnalizacje alarmowa "Czlowiek w komorze" dia

wszystkich magazynéw chiodniczych

16.W opisie technicznym Tom 3 Konstrukcja sa podane 4 przebicia instalacyjne stropu. Na rysunkach technicznych sg
wrysowane jedynie 3 przebicia. Prosze o potwierdzenie ilu przebi¢ stropu nalezy dokonac? Prosze o wrysowanie
brakujacego przebicia stropu.

Odpowiedz : Zamawiajacy informuje ze odpowiedi na to pytanie znajduje sie w udostepnionej
dokumentacji mianowicie w opisie technicznym podane sa 4 przebicia. Te przebicia s3 oznaczone na
schemacie K1 - przesylamy screen rysunku z oznaczeniem tych projektowanych otworéw - w kéleczkach
w kolorze niebieskim.
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17.W celu doprecyzowania sktadanej oferty. Prosze o potwierdzenie Czy zgodnie z zestawieniem urzadzen (tabela 7.0)
zawartej w "Projekt Wykonawczy Czeéé 1 - Projekty Branzowe TOM 1 Technologia”, sktadana oferta powinna
uwzglednia¢ wycene pozycji: 9.1, 11.1, 13.1, 15.1, 32.7, 34.9, 37.12, 40.15, 72.8, 75.1, 79.1, 84.1, 85.1, 86.1, 98.1?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze skiadana oferta powinna uwzgledniaé wycene pozycji: 9.1, 11.1,

13.1, 15.1, 37.12, 72.8, 75.1, 79.1, 84.1, 85.1, 86.1, 98.1 tj. komory chlodnicze, umywalki natomiast

rezygnujemy z dostawy i montazu okapoéw przyéciennych na tym etapie budowy poz 32.7, , 34.9 oraz

40.15,

18.Czy Zamawiajacy uzna warunek zdolnodci technicznej za spetniony jezeli Wykonawca wykonat "przebudowe-
modernizacje obiektu uzytecznoéci publicznej o podobnej specyfice”, czyli budynku z oddziatami szpitalnymi i
tézkowymi, w ktérym byly réwniez wydzielone pomieszczenia kuchni, ktére pracowaty w systemie cateringowym i
kuchnie oddziatowe wraz z jadalniami i pomieszczeniami porzadkowymi na potrzeby kuchni?

OdpowiedZ: Zamawiajacy uzna warunek zdolnosci technicznej za speiniony dot."przebudowy-

modernizacji lub budowy obiektu uzytecznosci publicznej o podobnej specyfice", czyli budynku, w ktorym

byly wydzielone pomieszczenia kuchni.

19.Czy w zakresie wykonawcy jest dostawa i montaz urzadzen zgodnie z pkt. 7 opisu projektu technologii?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze skladana oferta powinna uwzglednia¢ wycene pozycji zgodnie z

zestawieniem urzadzei (tabela 7.0) zawartej w "Projekt Wykonawczy Cze$é 1 - Projekty Branzowe TOM 1

Technologia”, skladana oferta powinna uwzgledniaé wycene pozycji:: 9.1, 11.1,13.1, 15.1,, 37.12, 72.8,

75.1,79.1, 84.1, 85.1, 86.1, 98.1 tj komory chiodnicze , umywalki

20.Czy w zakresie wykonawcy jest dostawa i montaz stacji uzdatniania wody zgodnie z opisem projektu wykonawczego
branzy sanitarnej: ,przed urzadzeniami technologicznymi zamontowaé stacje uzdatniania wody wg ponizszej
specyfikacji dla urzadzen ostatecznie zamawianych przez Wykonawce”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze jest to w drugim etapie inwestycji przy realizacji dostaw

21.Prosimy o potwierdzanie parametréw technicznych w zakresie wymiany dwdch udzwigéw.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze jest to blad w pisowni, Pominigte jedno zero. Oczywiste jest, ze
chodzi o diwig towarowy min 2000kg dzwigi maja byé wpiete do istniejacego systemu BMS
22.Prosimy o uzupetnienie przedmiaru i usciélenie zakresy z podaniem parametréw technicznych dia wymiany drzwi na
EI 60 w osi 6, zawarte na rzucie numer A0S,
Fragment z rys. A0S
1

! _
V3 1( 274
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Odpowiedz: Drzwi profilowe, aluminiowe, EIS60, 90+30/200. Dopuszczalne sq stalowe. Wykonanie

otworu i montaz. O ile chodzi o drzwi z kiatki schodowej do przedsionka. (0 5)

23.Zwracamy sie z uprzejma prosbg o wydtuzenie terminu skiadania oferty do dnia 14.02.2025 r, Dodatkowy czas jest
nam niezbedny do ztozenia rzetelnej i konkurencyjnej oferty dot. Przetargu ,, Remont i przebudowa pomieszczeri
budynku G na potrzeby nowej kuchni Uniwersyteckiego Dziecigcego Szpitala Kiinicznego w Biatymstoku”

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia termin skitadania oferty do dnia 14.02.2025 r.

24.Dotyczy § 1 ust. 2 wzoru Umowy w zw. z dziatem III ust. 2 SWZ Wykonawca zwraca sie z pytaniem o potwierdzenie
i doprecyzowanie, ze wiedza i doswiadczenie Wykonawcy w zakresie projektowania s3 wymagane jedynie w celu
prawidtowego odczytywania projektu, dostarczonego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza

25. W zakresie warunku udziatu w postepowaniu, dotyczacego zdolnosci technicznej i zawodowej, okreslonego w
Rozdziale V. Pkt.2

2

4) zdolnosci technicznej lub zawodowej.

Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca posiada wymagane zdolnosci techniczne lub zawodowe do nalezytego wykonania

zaméwienia, jezeli Wykonawca wykaze, ze:

4.1, w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy

— W tym okresie, nalezycie wykonat co najmniej 1 robote budowlang polegajacg na przebudowie- modernizacji obiektu

uzytecznosci publicznej o podobnej specyfice o wartoéci nie mniejszej niz 4 000 000,00 zt.

hadajac mu brzmienie;

4) zdolnosci technicznej lub zawodowej.

Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca posiada wymagane zdolnosci techniczne lub zawodowe do nalezytego wykonania

zamowienia, jezeli Wykonawca wykaze, ze:

4.1. w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnoéci jest krotszy

— W tym okresie, nalezycie wykonat co najmniej 1 robote budowlang polegajaca na przebudowie- modernizacji lub

budowie obiektu uzytecznosci publicznej o podobnej specyfice o wartoci nie mniejszej niz 4 000 000,00 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis warunku na: 4.1. w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu

sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, nalezycie wykonat co

najmniej 1 robote budowlana polegajaca na przebudowie- modernizacji lub budowie obiektu uzytecznoéci

publicznej o podobnej specyfice o wartosci nie mniejszej niz 4 000 000,00 zt.
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26.czy Zamawiajacy jako obiekt uzytecznosci publicznej o podobnej specyfice uzna dom pomocy spotecznej w ktdrym
wykonano miedzy innymi technologie kuchni.

Odpowiedz: Zamawiajacy jako obiekt uzytecznosci publicznej o podobnej specyfice uzna dom pomocy
spolecznej w ktérym wykonano miedzy innymi technologie kuchni.

27.Wg. opisu dot. projektu budowlanego planowane sq nastepujgce prace budowlane:

- Wyposazenie pomieszczen kuchni zgodnie z dokumentacja technologiczna (str. 10). Wg. odpowiedzi z dnia 22.01.2025

I wyposazenie ruchome dot. technologii kuchni nie wchodzi w zakres przedmiotu zamdwienia. Prosze o jednoznaczne

wskazanie w postaci zestawienia urzadzen ktére nalezy przyja¢ do wyceny. W projekcie technologicznym w pkt. 7.0 Jjest

podane zestawienie urzadzer, ale takie elementy wyposazenia jak: wézek do transportu positkéw, warnik przeptywowy,

szafa chtodnicza czy zmywarka trudno Jest okresli¢ czy to jest wyposazenie ruchome czy state.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, e oferta powinna uwzgledniaé wycene pozycji zgodnie z

zestawieniem urzadzer (tabela 7.0) zawartej w "Projekt Wykonawczy Czesé 1 - Projekty Branzowe TOM 1

Technologia”, skiadana oferta powinna uwzgledniaé 9.1, 11.1, 13.1, 15.1,, 37.12, 72.8, 75.1, 79.1, 84.1,

85.1, 86.1, 98.1 tj komory chiodnicze » umywalki natomiast rezygnujemy z dostawy i montazu okapéw

przysciennych na tym etapie budowy poz 32.7, , 34.9 oraz 40.15,

28.Prosze o podanie doktadnych informagji dotyczacych okapéw kuchennych

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze rezygnuje z dostawy i montazu okapéw przysciennych na tym

etapie budowy poz 32.7,, 34.9 oraz 40.15,

29.Czy zlewozmywaki, umywalki itp. w pomieszczeniu kuchni, zmywalni $3 po stronie sanitarnej? Jesli tak prosimy o
podanie doktadnych wymiaréw , producenta .

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze oferta powinna uwzgledniaé¢ wycene pozycji zgodnie z

zestawieniem urzadzen (tabela 7.0) zawartej w "Projekt Wykonawczy Czeéé 1 - Projekty Branzowe TOM 1

Technologia”, skladana oferta powinna uwzgledniaé 9.1, 11.1,13.1, 15.1,, 37.12, 72.8, 75.1, 79.1, 84.1,

85.1, 86.1, 98.1 tj komory chiodnicze , umywalki

30.Czy stacje uzdatniania wody wchodza w zakres branzy sanitarnej ? Jedli tak prosze o podanie dokiadnych parametrow

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze stacje uzdatniania wody beda w innym postepowaniu

przetargowym wraz urzadzeniami do ktoérych beda podiaczone

31.Dotyczy § 2 ust. 3 w zw. z ust. 5 wzoru umowy Wykonawca zwraca sig z pytaniem o mozliwoé¢ ustalenia fakturowania
na dwie faktury czesciowe i jedna koricowa. Obecne zapisy umozliwiajg wystawienie jedynej fv czesciowej po
wykonaniu 50% Zaméwienia, jednoczeénie wskazujgc limit rozliczen czeéciowych na 90% (przy braku mozliwosci
wystawienia drugiej faktury czesciowej)

Odpowiedz: Zamawiajacy pootrzymuje zapisy SWZ mianowicie 1 faktura czesciowa na kwote minimum

50% wartosci zaméwienia maksimum 90 % wartosci zaméwienia, druga faktura koicowa na pozostalg

kwote

32.Dotyczy § 3 ust. 6 wzoru umowy Wykonawca zwraca sig z pytaniem o potwierdzenie, ze wskazany ustep powinien
brzmie¢: "Wykonawca zobowigzuje sie w ramach przyjetej ceny ryczattowej wykonaé roboty przewidziane w
dokumentacji przedmiotu zaméwienia". Zaproponowane pierwotnie brzmienie godzi w art. 99 ust. 1 PZP (Przedmiot
zamdwienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocy dostatecznie dokiadnych i zrozumiatych
okreslen, uwzgledniajac wymagania i okolicznogci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty)"

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ mianowicie :

Wykonawca zobowiazuje si¢ w ramach przyjetej ceny ryczaltowej wykonaé roboty niezbedne, ktdrych nie

Przewidziano w dokumentacji przedmiotu zamowienia wraz z wyjaénieniami do SWZ, a ktérych wykonanie



stanie sie konieczne dla dalszego kontynuowania zaplanowanych robét. Robét tych nie wolno rozpoczynaé

bez zgody Zamawiajacego.

33.Dotyczy § 3 ust. 1.1. wzoru umowy Wykonawca zwraca sie z pytaniem o potwierdzenie i doprecyzowanie w tresci, ze
odnosne przekazanie sukcesywne terenu budowy oznacza przekazanie go w sposéb nieutrudniajgcy Wykonawcy
prawidtowej i terminowe;j realizacji robét.

Odpowiedz: W § 3 ust. 1.1. wzoru umowy dodaje zapis: Przekazanie sukcesywne terenu budowy w sposob

nieutrudniajacy Wykonawcy prawidiowej i terminowej realizacji robét, nieutrudniajacych Szpitalowi

prawidlowej i terminowej realizacji zadai statutowych

34.Dotyczy § 9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy Wykonawca zwraca sig z pytaniem o mozliwos¢ obnizenia zastrzezonej wartoéci
kary umownej z 0,1% do 0,05%

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZz

35.Dotyczy § 9 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwoéé obnizenia zastrzezonej wartoéci
kary umownej z 0,05% do 0,02%

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zZapisy SWzZ

36.Dotyczy § 9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o uwzglednienie w umowie kary wypltacanej
Wykonawcy przez Zamawiajgcego, z powodu odstapienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego -
w wartosci tozsamej z analogiczng karg wobec Wykonawcy, celem choé¢ czesciowego zréwnania pozycji stron w tym
zakresie.

Odpowied:: Zamawiajacy podtrzymuje 2apisy SWz2

37.Dotyczy § 9 ust. 3 wzoru umowy. Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem o mozliwo¢ obnizenia {gcznej wartoédci kar
umownych do 10% Wynagrodzenia. Zastrzezony aktualnie limit kar w wymiarze 30% jest razaco wysoki.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWz

38.Dotyczy § 1 ust. 4 wzoru Umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwosé ograniczenia tresci tegoz ustepu do
oswiadczenia o zapoznaniu sig z dokumentacja. Okreélenie jej prawidtowosci ani kompletnoéci z punktu widzenia
Zamawiajacego nie lezy w kompetencjach Wykonawcy.

Odpowiedz: § 1 ust. 4 wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 4.Wykonawca oéwiadcza, iz zapoznal sie z

powyzisza dokumentacja i akceptuje jg w caloéci.

39.Dotyczy § 4 ust. 3 wzoru Umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwo$¢ okredlenia terminu na dokonanie
odbioréw robét zanikajacych i ulegajgcych zakryciu na 2 dni robocze od daty ich zgtoszenia, z uwagi na ich specyfike.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SW2

40.Dotyczy § 3 dziat I ust. 29 w zw. z par 4 ust. 16 wzoru umowy. Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem o potwierdzenie,
ze przeglady gwarancyjne, serwisowe i techniczne to okreslenia synonimiczne jednego dziatania.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjaénia, ze wymagane sq w okresie trwania gwarancji bezptatne przeglady

serwisowe wynikajace z dokumentacji techniczno- ruchowej ,DTR” urzadzenia (w ramach przegladu

bezplatnego nalezy w razie koniecznosci wynika to z ~DTR” urzadzenia wymieni¢ wszystkie materialy

eksploatacyjne, filtry, smary, uszczelki, uzupetnienie czynnika chlodniczego itp. )

41.Dotyczy § 8 ust. 10 wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o potwierdzenie, ze zgloszenie sprzeciwu dotyczy
sytuacji, w ktorej Wykonawca nie uwzglednitby uprzednio zgtoszonych przez Zamawiajacego uwag lub umowa nie
bytaby tozsama ze zgtoszonym projektem; precyzujac - nie dotyczy to zgloszenia sprzeciwu do zakresu tredci, ktdra
uprzednio zostata przez Zamawiajacego zaakceptowana (brak byto do niej uwag);

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza
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42.Dotyczy § 8 wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza
zabezpieczanie nalezytego wykonania uméw podwykonawczych poprzez ustanowienie kaugji gwarancyjnej potracane;
Z wynagrodzenia Podwykonawcy, co jest sposobem preferowanym przez wiekszos¢ Podwykonawcéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zabezpieczanie nalezytego wykonania uméw podwykonawczych

Poprzez ustanowienie kaucji gwarancyjnej potracanej z wynagrodzenia Podwykonawcy,

43.Dotyczy § 11 wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwoé¢ wprowadzenia uprawnienia do odstapienia
przez Wykonawce od umowy w przypadku zalegania przez Zamawiajgcego z ptatnoscig faktury powyzej 60 dni.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

44.Dotyczy § 11 ust. 2 wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o potwierdzenie, ze brak odszkodowania na
rzecz Wykonawcy dotyczy jedynie sytuacji, w kidrych wytaczng wine za zaistnienie przestanki ponosi Wykonawca.

Odpowiedz: tak Zamawiajacy potwierdza.

45.Dotyczy § 11 ust. 4 lit d wzory umowy. Wykonawca zwraca sig z pytaniem o mozliwoéé dodania na kofcu ustepu
zwrotu "nie krétszego niz 14 dnj"

Odpowiedz: zgodnie z zapisem w swz.

46.Dotyczy § 11 ust. 4 lit a) wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwosé zmiany zwrotu "z przyczyn
od niego zaleznych" na "z przyczyn przez niego zawinionych” oraz o zmiane z "w terminie 3 dni" na "w terminie 5 dni
roboczych”,

Odpowiedz: W § 11 ust. 4 lit a) wzoru umowy zmienia zapis na: niepodjecia przez Wykonawce, z przyczyn

przez niego zawinionych, realizacji prac w terminie 14 dni od umownej daty ich rozpoczecia lub w terminie

3 dni od wezwania go przez Zamawiajacego do ich rozpoczecia,

47.Dotyczy § 11 ust. 4 lit b) wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwoéé Zmiany zwrotu "op6znienia
w realizacji prac, powstatego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy" na "pozostawanie w zwloce w realizacji prac
Z przyczyn zawinionych przez Wykonawce" a takze o okreélenie tegoz terminu na 30 dni.

Odpowiedi: W § 11 ust. 4 lit b) wzoru umowy — zmienia zapis na: b) pozostawanie w zwloce w realizacji

prac, powstatego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, dluiszego niz 30 dni w stosunku do

uzgodnionego harmonogramu, w sytuacji, w ktérej caloksztalt okolicznosci zwigzanych z pracami
wykonywanymi przez Wykonawce wynika, ze takie opoznienie zagraza terminowoséci wykonania catego
zamierzenia inwestycyjnego.

48.Dotyczy § 11 ust. 4 lit ¢) oraz ust. 5 wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o mozliwosé wykreslenia tych
zapiséw, z uwagi na niedookreslonoé¢ przestanek. Ewentualnie o doprecyzowanie zapisu w sposéb umozliwiajacy
rozpoznanie ewentuainego zagrozenia sankcja przez Wykonawce, wraz z zastrzezeniem dodatkowego terminu na
odniesienie si¢ do potencjalnych uwag Zamawiajgcego, przez Wykonawce.

Odpowiedz: zgodnie z zapisem w swz,.

49.Dotyczy § 13 ust. 3 lit a) wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o potwierdzenie, ze wskazana klauzula nie
stanowi zapisu na sad polubowny, a okreslenie, 7e droga sadowa nastapi po wyczerpaniu mozliwoéci polubownego
rozwigzania sporu (pozasadowo).

Odpowied:: wskazana klauzula nie stanowi zapisu na sad polubowny, a okreélenie, ze droga sadowa

nastapi po wyczerpaniu mozliwoséci polubownego rozwiazania sporu (pozasadowo).

50. Dotyczy § 6 wzoru umowy. Wykonawca zwraca sie z pytaniem o doprecyzowanie, co ma stanowi¢ przedmiot autorskich
praw majatkowych i zaleznych przenoszonych przez Wykonawce na Zamawiajacego (dokumentacja projektowa jest
przekazywana przez Zamawiajacego)

Odpowiedz: Zamawiajacy usuwa powyzszy zapis
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51.Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy. Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze Wykonawca bedzie uprawniony do
wystawienia faktury koficowej w oparciu o protokét odbioru koficowego bez wad istotnych.

Odpowiedz: Wykonawca bedzie uprawnijony do wystawienia faktury koricowej w oparciu o protokoét

odbioru koificowego bez wad istotnych

52.Dotyczy § 2 ust. 2 wzoru umowy. Zwracamy sig z prosbg o wyjasnienie czy obowigzek wymiany materiatéw
eksploatacyjnych oraz koszty z tym zwigzane sg po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia iz w okresie gwarancji obowiazek wymiany materiatéw

eksploatacyjnych oraz koszty z tym zwiazane s3 po stronie Wykonawcy

53.Dotyczy § 3 ust. 1.1. wzoru umowy. Zwracamy sie z proba o doprecyzowanie terminéw przekazywania terenu
budowy- aktualne brzmienie uniemoziiwia oszacowanie przez Wykonawce mozliwoéci terminowej realizacji przedmiotu
zamdwienia, zwlaszcza z uwagi na fakt, iz termin zakoriczenia robdt jest liczony od daty podpisania umowy.

Odpowiedz: zgodnie z zapisem w swz,

54.Dotyczy § 3 ust. 37. wzoru umowy. Zwracamy sie z proébg o wydtuzenie terminu do 7 dni, ktéry umozliwi prawidtowa
realizacje natozonych na Wykonawce obowigzkéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu do 7 dni, ktéry umozliwi prawidlowg

realizacje nalozonych na Wykonawce obowiazkéw.

55.Dotyczy § 4 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Z uwagi na okolicznoé¢, iz Wykonawca realizuje roboty na podstawie projektu
dostarczonego przez Zamawiajgcego zwracamy sie z prosba o wyjasnienie w jakim celu w umowie okreslony zostat
termin wykonania przedmiotu umowy w zakresie nadzoru autorskiego?

Odpowiedz: Zamawiajacy usuwa powyz2szy zapis.

56.Dotyczy § 4 ust. 5 wzoru umowy. Zwracamy sie z proébg o wyjasnienie w jakim terminie inspektor nadzoru jest
zobowigzany potwierdzi¢ gotowoé¢ do odbioru (badZ odméwic jej potwierdzenia). Jest to informacja niezbedna dia
prawidtowego zaplanowania procesu budowlanego.

Odpowiedz: W § 4 ust. 5 wzoru umowy zamawiajacy dodaje zapis: Inspektor nadzoru inwestorskiego

niezwlocznie potwierdzi gotowoé¢ do odbioru nie diuzej niz w ciagu 2 dni robocze lub wyda sprzeciw gdy

nie bedzie stan faktyczny odpowiadat w przediozonym protokole

57.Dotyczy § 4 ust. 15 pkt 1) lit. a) Wzoru umowy. Zwracamy sie z prosba o potwierdzenie, Ze termin na usuniecie wad
bedzie uwzgledniat mozliwosci techniczne i technologiczne usuniecia konkretnych nieprawidtowosci.

Odpowiedz: W § 4 ust. 15 pkt 1) lit. a) wzoru umowy Zamawiajacy dodaje zapis: Termin na usuniecie wad

nie moze by¢ dluzszy niz 15 dni roboczych

58.Zwracamy sie z proéba o wyjaénienie w jakim terminie Zamawiajacy bedzie akceptowat bad? odmawiat akceptagji
wnioskéw materiatéw sktadanych przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy lub w imieniu Zamawiajacego Inspektor nadzoru inwestorskiego niezwlocznie

bedzie akceptowatl bad# odmawiat akceptacji wnioskéw materiatéw sktadanych przez Wykonawce nie

dtuzej niz w ciagu 2 dni robocze

59.Dotyczy § 5 ust. 15 pkt 2) lit. a) wzoru umowy. Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie, 2e wartosé ewentuainego
obniZenia wynagrodzenia zostanie ustalona przez niezaleznego eksperta.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza Ze wartosé ewentualnego obnizenia wynagrodzenia zostanie

ustalona przez niezaleznego eksperta, przy czym koszty wykonania ekspertyzy czy kosztorysu ponosi

Wykonawca

60.Dotyczy § 7 ust. 5 wzoru umowy. Zwracamy sie z prosbg o skrcenie terminu powiadomienia Wykonawcy o wadzie/
usterce do 7 dni.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWz
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61.Dotyczy § 7 ust. 13 wzoru umowy. Zwracamy sie z prosba o modyfikacje postanowiers w ten sposob, ze uprawnienie
do powierzenia realizacji prac podmiotowi trzeciemu zaktualizuje sie dopiero po bezskutecznym uplywie dodatkowego
terminu wyznaczonego Wykonawcy na realizacje zobowigzan.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWz

62.Dotyczy umowy. Zwracamy sie z proéba o wyjasnienie w jakim terminie Zamawiajacy bedzie akceptowat badz
odmawiat akceptaciji wnioskéw materiatéw sktadanych przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy lub w imieniu Zamawiajacego Inspektor nadzoru inwestorskiego niezwlocznie

bedzie akceptowat badz odmawiat akceptacji wnioskéw materialéw skiadanych przez Wykonawce nie

dtuzej niz w ciagu 2 dni robocze,

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1i 7 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. 2 2024 r. poz. 1320), w zwigzku z wprowadzonymi zmianami przediuza:

termin skfadania ofert na dzief 14.02.2025 godz. 9:00

termin otwarcia ofert na dziefi 14.02.2025 godz. 9:30

termin wnoszenia wadium 14.02.2025 .

termin zwigzania ofertg 29.03.2025 r.

KIEROWNIK

Sekcji Zamgwied Publicznych
mgalzl),oim Kisie
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